
Pedagogická
fakulta
{:]ii. lijj.tl,

l,i L li 1_1,_ ,.l ť,lr,_, i r

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
'i.itlltil,,l !iii il 1,1i: 

q:l,-li.ltil 
[ii_rjt+itll,,*

i t l i_. t,,,, i.i,i.] lii I ai ť:.i,,)1I{{._{:

lVETA PECNOVA osobní číslo:

*
B7701, PSYCHoLoGlE

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

l

]

PSYCHOLOGlE

KPE

,i
I

I nrademický rok:
J

I

|!2016/2017

Název práce: PROMĚNA VZTAHŮ DOSPĚLÝCH OĚrÍX MATCE TRPÍCÍDEMENCÍ

Ii MGR. VERoNlKA PLACHA

,l],l..|] jala:i:]3a:lr.]l.., j.].].]]

.li.laa]ll:.]i:..ll::l+_:]]l]li]]a::::]-:

]§§:i]i§r:lri']]]]3
1r.:i: j: j3a,r:]]::::!
]]]]r;;*a:a::::]]rr]]]i*::]
|:,...,...'..:::§ua::}::a :rra:..,:a.r.a)

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cí|ům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

Naplnění cílů práce:

Xnntr cíle nejsou korektně formulovány

XIntr neodpovídá

l\iXtrtrn nejsou podstatné

provaza ne neprovazane

rj

Xtrtr!

Obsahová úroveň práce

cíle práce naplněny Xtr!tr nenaplněny



odpovídá cílům práce X n n n neodpovídá cílům práce

zcelaadekvátní X n tr tr neadekvátní

1,I:ilt

přiměřenýajasný Xtr!I
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

t, ] 3 |.,!

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracova ná

práce s odbornou !iteraturou:

Způsob prezentace problému/tématu :

123í,,l

Xtrtrtr
Práce se zdroji

tlJN

neodpovídá typu práce,
není srozumitelný

Způsob zpracování

Zvolené metodologické řešení:

I23§,j

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:

:23fu

dostatečná XI!tr nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracova né, dokončené

"L '}. 3 Fj

X tr tr ! zdrojenejsouaktuální

r;_rl.,j

X!trn práceneobsahujezahraničnízdroje

173fij

relevantní Xtrtrtr nerelevantní

3::i|§

výborná X tr n n nedostatečná(neodpovídající)

Aktuálnost použitých zdrojů :

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a va!idita zdrojů:

citační norma:

zceladodržena X I tr tr nedodržena



Stylistická vyspělost:

Jazyková úroveň práce

,i- 2 3 l\l

Rozsah práce:

Grafická úroveň práce:

odpovídá úrovni odborného stylu X ! n ! neodpovídá požadované úrovni

Gramatická úroveň:

]i}-1f!

neobsahujegramatickéchyby x n n ! obsahuje velké množství
gramatických chyb

Odborný jazyk:

!1]Nl

používávýborně X n n n nepoužívá

Formální úroveň práce

lt.}jhl

Práce obsahuje požadované náležitosti:

123|\l

obsahuje X!ntr neobsahuje

1:}l§

vyhovující XnItr nevyhovující

1t23|l

vyhovující Xnnn nevyhovující

Další hodnocení

Předložená práce je pečlivě propracovaná, vyjadřuje autorčino hluboké zaujetí problematikou ijejí citlivé
porozumění těžkostem s ním spojeným.
Teoretická část nejprve uvádí do problematiky stáříz sociologického hlediska, upozorňuje na jejídopad na

ekonomickou situaci, vztah mezi generací dospělých a seniorů a krátce otevírá téma demence. Následně
představuje problematiku demence, jejího dopadu na osobnost, následně i dopadu na rodinu nemocného.
Věnuje se roli příbuzných, coby pečujících o trpícího demencí i dopadu umístění nemocné matky do ústavní
péče na rodinné vztahy. Teoretická část postupuje od obecného představení problematiky a prohlubuje

téma směrem k cíly praktické části,
praktická část opět velmi pečlivě mapuje průběh výzkumu, přičemž postihuje všechny dŮležité kroky,

Následující kapitola podorbně předstauvuje šest témat, která se objevila v rozhovorech, uvádí přímé citace, 
1

které zachycují i kontext výpovědi, vhodně o těchto skutečnostech přemýšlí. Výsledky prezetujejako 
:

odpovídá X tr tr tr neodpovídástanovenýmpožadavkům

Struktura a členění práce:



odpovědi na výzkumné otázky, přičemž vystihuje vhodně shody i rozdíly. Dikuze stručně prezentuje
výsledky výzkumu a následně je porovnává s jinými studiemi, Následně nabízí možná tématy dalšího
výzkumu.
Příloha kromě částí přepisů tří rozhovorů uvádídoplňující infomace k problematice demece a dokumenty
určené respondentům.
Poznámka k formální stránce - abstrakt je poměrně dlouhý.

Doporučuji vytvořit z práce odborný článek, neboť představuje problematiku demence z pohledu přímých
příbuzných a zachycuje i možné pozitivní dopady na vztahy k nemocnému člověku.

Navrhovaná klasifikace slovně:

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

NE

tr

Datum:

nevyhověl/

l
dobře

n
velmidobře

n
výborně

X

Podpis vedoucí/ho práce:

ANo

X
21. května 2017 ,4,


